
 

 
 

Protocollo digitale 

CIG:Z8E2B82CD2 

Mogliano Veneto, 08/02/2020 

 
All’ Albo del sito istituzionale 

 
 
 

Oggetto: Determina a contrarre per l’ affidamento diretto dell’ acquisto di n. 50 MAGLIETTE 
SPORTIVE, per il plesso R.L.M. dell’istituto Comprensivo "Marta Minerbi" di Mogliano Veneto (TV) , di 

importo inferiore alla soglia di €. 40.000,00 ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto 

Legislativo n. 50 del 18/04/2016,  per un importo contrattuale pari a Euro 378,69 (Iva Esclusa) 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il DPR 8/3/1999 – n.275 – concernente il Regolamento recante le norme in materia di autonomia 

scolastica ai sensi della Legge 15/3/97 n. 59; 

 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

 
Visto il Codice dei contratti pubblici di cui al decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016; 

 
 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dall’art. 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 

Visto il Regolamento  interno d’Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione dei beni e forniture 

approvato dal C.d.I. , seduta del 09/12/2019:. 
 

Visto  il Programma Annuale 2020 ed accertata la disponibilità di cassa nonché la compatibilità con l’effettiva 

capienza del relativo capitolo di bilancio; 

 

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1, c. 449 L. 296/2006) 

Dato atto che la fornitura è al di sotto della soglia economica dei 10.000,00 €, pertanto si è proceduto 

all’affidamento diretto senza la previa consultazione di più operatori economici secondo quanto previsto dall’art. 

36, comma2, lett. A) del D.LGS: n. 50/2016; 

Visto  la documentazione di offerta presentata dall’affidatario (Preventivo del 17/01/2020 ACQUISITO 

A NS PROTOCOLLO N. 373)  

 
Tenuto conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le 

mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 

D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con  





modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di 

attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) 

CIG:Z8E2B82CD2; 

VISTE Le linee guide ANAC n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con 

Delibera 1096 del 26 ottobre 2016; 

VISTE le linee guide ANAC n. 4 “Procedure per  l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione co Delibera 1097 del 

26 ottobre 2016 ed aggiornate con Delibera 206 dell’1 marzo 2018; 

 

Accertato che l’ importo di cui al presente provvedimento risulta pari ad € 378,69 oltre iva per un totale iva 

compresa di € 462,00 che trova copertura nel bilancio per l’anno 2020; 

 

DETERMINA 

 

Art.1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art.2 Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, della fornitura di n. 50 

magliette sportive all’operatore economico DECATHLON ITALIA P.IVA 11005760159 C.F. 02137480964; 
 

Art.3 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di Euro 378,69  iva ESCLUSA a carico del P.A. 

2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
 

Art.4 Di informare la ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui alla L. 136/2010; 

 
Art.5 Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D. LGS 50/2016 il Dirigente Scolastico prof.ssa Daniela De 
Salvatore in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

Art.6 Di autorizzare il DSGA dott. Anna Russo all’imputazione della spesa di Euro 378,69 più Iva di cui 

alla presente determina, al relativo capitolo di Bilancio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Daniela De Salvatore 

Firma autografa sostituita mezzo stampa 

 Ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	Mogliano Veneto, 08/02/2020
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA


		2020-02-08T13:23:20+0100




